
اقتصاد سه شنبه 19 مرداد 101۴00
اول محرم 1۴۴3.شماره ۲07۲8

عرضه های اولیه 9 تایی می شود
شرکت  سهم  میلیون   ۲۲۵ تعداد   - تسنیم 
ســرمــایــه گــذاری و خــدمــات مدیریت صندوق 
بازنشستگی کشوری، فردا چهارشنبه با نماد 
معاملاتی »مدیریت« در فرابورس ایران عرضه 
اولیه می شود. تعداد ۲۲۵ میلیون سهم شرکت 
ســرمــایــه گــذاری و خــدمــات مدیریت صندوق 
بازنشستگی کشوری )سهامی عام( معادل 1۵ 
درصــد سهام ایــن شرکت، ایــن هفته به عنوان 
نهمین عرضه اولیه امسال بازار سرمایه با نماد 
معاملاتی »مدیریت« در بازار اول فرابورس ایران 
عرضه می شود. این میزان سهام در محدوده 
قیمتی 4۵66 تا ۵0۲3 ریال برای هر سهم و 
با سهمیه 4۲0 سهمی بــرای هر کد حقیقی و 

حقوقی عرضه خواهد شد.

ورود مسی سهام شرکت های 
فوتبالی فرانسه را مثبت کرد

فارس - احتمال حضور لیونل مسی در باشگاه 
ــده  اســت در  ــن فرانسه باعث ش ــاری سن ژرم پ
ــد مثبت سهام  ــد رشـ ــاه مــعــامــلات امــــروز ش

شرکت های فوتبالی در این کشور باشیم.

سقوط شاخص دسترسی به مسکن

مهر - اگر یک خانواده تهرانی سالیانه ۹۵.۷ 
میلیون تومان درآمد داشته و قیمت مسکن هم 
ثابت باشد، در صورتی که بتواند 30 درصد درآمد 
خود را پس انداز کند، پس از 4۷ سال می تواند 

یک خانه ۵0 متری خریداری کند.

 قیمت هر شانه تخم مرغ 
به ۴۵ هزار تومان رسید

ایسنا - مشاهدات میدانی حاکی از افزایش 
قیمت هر شانه 30 عددی تخم مرغ به حدود 4۵ 
هزار تومان است. بر اساس مشاهدات میدانی از 
خرده فروشی های سطح شهر تهران، قیمت هر 
شانه تخم مرغ 30 عددی به حدود 4۵ هزار تومان 
رسیده اســت. پیشتر یعنی در ابــتــدای امسال 
قیمت هر شانه تخم مرغ ۲۷ تا 30 هزار تومان 
بود که طی جهشی در اواخر خرداد قیمت آن به 
حدود 3۸ هزار تومان رسید و با آن که مسئولان 
مربوط در آن زمان وعده کاهش قیمت تخم مرغ 
را داده بودند، نه تنها این موضوع محقق نشد بلکه 

قیمت آن از 40 هزار تومان هم فراتر رفت.

سیمان ۴0 هزار تومانی در بازار 
یافت نمی شود

تسنیم - یک تولید کننده بتن در خصوص قیمت 
40 هزار تومانی سیمان که معاون وزیر صنعت 
خبر آن را اعلام کرده بود، گفت: در بازار خبری 
از سیمان 40 هزار تومانی نیست و ما برای خرید 
سیمان آن هم به صورت فله رقم های بالایی را 

پرداخت می کنیم.

دور جدید افزایش قیمت فلزات 
اساسی در بازارهای جهانی

فارس - فلزات اساسی پس از یک دوره کوتاه 
رکود قیمتی دوباره روند افزایشی قیمت را ادامه 
می دهد. فلز مس در بازارهای جهانی در یک روز 

100  دلار  رشد کرد.

بازار خبر

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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»تورم پیش نگر« در مرز 80 درصد 

از تورم تولید کننده به عنوان برآوردی از تورم 
مصرف کننده در ماه های آینده یاد می شود. با 
این تعریف، تازه ترین داده های مرکز آمار ایران 
نشان می دهد که نرخ تورم تولید کننده در بهار 
امسال )یعنی متوسط رشد شاخص قیمت/
هزینه های تولیدکننده در چهار  فصل منتهی 
به بهار 1400 نسبت به دوره مشابه سال قبل( 
۷۸.۵ درصد بوده است. رقمی که حداقل از 

ابتدای دهه ۹0 تاکنون بی سابقه است. 

در نشست خبری مدیر عامل توانیر و 
سخنگوی صنعت برق مطرح شد: 

برق ایران، ارزان ترین در جهان! 
بردبار- مدیر عامل شرکت تولید ، انتقال و توزیع 
نیروی ایــران )توانیر( دیــروز در نشست خبری 
مشترک با سخنگوی صنعت برق با هشدار مجدد 
درخصوص وقــوع خاموشی های برنامه ریزی 
شده در صورت صرفه جویی نکردن مشترکان 
برق ، مسئله رمز ارزها، اقتصاد برق و افزایش دما 
و خشکسالی  را جزو دلایل خاموشی های اخیر 
برشمردند.سخنگوی صنعت بــرق از کشف و 
ضبط ۲10 هزار ماینر غیر مجاز خبر داد و از مردم 
برای شناسایی بیشتر آن ها کمک خواست و مدیر 
عامل توانیر نیز مشکل اصلی صنعت برق کشور 
را به اقتصاد برق مرتبط و قیمت برق در ایران را 

ارزان ترین در جهان  دانست.
به گزارش خراسان، محمدحسین متولی زاده، 
مدیر عامل توانیر در این نشست خبری مشکل 
اصلی صنعت برق کشور را به اقتصاد آن وابسته 
دانست و ادامه داد: الان ارزش برق کشور چهار 
دهم سنت است در حالی که این رقم در دنیا به 
طور متوسط 1۵ سنت است یعنی ارزش برق 
ایران حدود 40 برابر کمتر از دنیاست و ما ارزان 
ترین برق جهان را تولید می کنیم.وی در پاسخ به 
پرسش خبرنگار ما درخصوص توسعه تولید در 
نیروگاه های تولید پراکنده به عنوان یک راه حل 
کوتاه مدت برای مسئله خاموشی ها و تغییر در 
ترکیب کاملا دولتی هیئت تنظیم بازار برق کشور 
گفت: سال گذشته در دولت تصویب شد که هر 
صنعتی که می تواند نیروگاه بسازد و تولید برق 
داشته باشد ، هیچ محدودیتی ندارد.متولی زاده، 
مشکل نیروگاه های تولید پراکنده را در اصرار 
برخی از آن ها به خرید تضمینی برق به قیمت 
610 تومان برای هر مگاوات ذکر کرد که هم 
اکنون دولت منابع کافی برای تمام موارد ندارد.

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق 
نیز در این نشست از کشف و ضبط ۲10 هزار 
دستگاه ماینر غیر مجاز خبر داد و افزود: این ۲10 
هزار دستگاه معادل یک نیروگاه ۸00 مگاواتی 
برق مصرف کردند.وی با اشــاره به این که ۲۷ 
درصد از شناسایی رمز ارزهای غیر مجاز توسط 
گزارش های مردمی انجام شده است، ادامه داد: 
توانیر بابت معرفی این واحدها تا ۲0 میلیون 

تومان تشویقی ارائه خواهد کرد.

فراخوان ثبت نام مجدد برای 
دریافت وام اجاره 

ــرداد سامانه ثبت نام  ــروز 16 م  در حالی از دی
ــرار گرفته که  ــردم ق وام ودیــعــه در دســتــرس م
اطلاعات مستأجران به دلیل اختلال سایبری 
مـــاه گــذشــتــه از بــیــن رفــتــه اســت.بــه گـــزارش 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، وزارت 
راه و شهرسازی دیــروز 16 مــرداد 1400 طی 
نام  ــه روز رسانی سامانه ثبت  ب از  اطلاعیه ای 
تسهیلات ودیعه اجاره مسکن خبر داد. بر این 
اساس معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی اعلام کرد: »با عرض پوزش از وقفه 
ایجاد شده در فرایند ثبت نام در سامانه تسهیلات 
ودیعه اجاره مسکن به اطلاع می رساند فرایند به 
روز رسانی سامانه مذکور انجام و امکان ثبت نام 
در آن از امروز )16 مرداد 1400( میسر شده 
اســت. متقاضیان می توانند بــرای ثبت نــام به 
نشانی اینترنتی tem.mrud.ir مراجعه کنند. 
پیش از این اعلام شده بود ثبت نام در سامانه 
تسهیلات ودیعه اجاره مسکن تا پایان شهریور 
ــه خواهد یافت.سقف وام ودیعه  1400 ادام
مسکن در تهران ۷0 میلیون تومان، در دیگر 
کلان شهرها شامل شهرهای مشهد، اصفهان، 
کرج، شیراز،تبریز، قم، اهــواز و کرمانشاه 40 
میلیون تومان و در سایر شهرها ۲۵ میلیون تومان 
تعیین شده است. متقاضیان برای بهره مندی 
از این تسهیلات باید دارای اجاره نامه رسمی 
یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت معاملات 
املاک و مستغلات و دارای کد رهگیری، در شش 
ماه اول سال 1400 باشند.به گزارش تسنیم، تا 
پیش از اختلال سایبری به وجود آمده در سایت 
سازمان های  و  شرکت ها  برخی  و  راه  وزارت 
با  اجاره نشین ها  وزارتخانه،  این  زیرمجموعه 
ــه ســـامـــانـــه tem.mrud.ir بـــرای   مــراجــعــه ب
ثبت اطلاعات خود و مــدارک مــورد نیاز اقدام 
می کردند.این در حالی است که با به  روز رسانی 
سامانه مذکور اطــلاعــات ثبت شــده و مــدارک 
بارگذاری شده در این سامانه دیگر وجود خارجی 
ندارد و مستأجران باید مراحل ثبت نام را دوباره 
طی کنند. مسئله ای که فرایند پرداخت وام ودیعه 

را دچار تاخیر خواهد کرد.

اخبار

یک شنبه این هفته در همین صفحه گزارشی 
از بلاتکلیفی پنج ماهه ارز مبنای تعرفه واردات 
ارائه شد که نشان می داد طبق برخی بررسی 
های کارشناسی تغییر این نرخ از 4۲00 به 
حدود ارز بازار و در عین حال کاستن از تعرفه 
ــرای کــالاهــای غیر اساسی،  حقوق ورودی ب
ضمن درآمدزا بودن برای دولت، تاثیر چندانی 
هم بر تــورم داخــل کشور نخواهد گذاشت. با 
این حال، این موضوع یعنی تورم زا بودن مورد 
چالش دولت و مجلس قرار گرفت و حتی طبق 
نامه جهانگیری، معاون اول دولت روحانی، 
رئیس جمهور منتخب و نمایندگانشان نیز اعلام 
کردند این مصوبه موجب تنش در ابتدای کار 
دولت سیزدهم می شود. در نهایت نیز موضوع 
توسط دولت به رهبر معظم انقلاب ارائه شده 
است. در این خصوص دیروز تازه ترین خبرها 
حاکی از آن است که رهبر معظم انقلاب در 
پاسخ به نامه معاون اول سابق،  موضوع را به 
سران قوا ارجاع داده اند.به گزارش فارس، در 
پی تلاطم ارزی سال های اخیر، هیئت وزیران 
نرخ ارز 4۲00 تومانی را برای انجام امور ارزی 
از جمله محاسبات حقوق ورودی و عوارض 

کالاهای وارداتی تعیین کرد و همچنان این نرخ 
مبنا قرار دارد.سال گذشته نمایندگان مجلس 
برای قانون بودجه سال 1400، نرخ ارز حقوق 
ورودی کالاهای وارداتی را از نرخ ارز 4۲00 
تومانی دولتی به نرخ ارز سامانه ای تی اس بانک 
مرکزی که نزدیک به نرخ بازار است، تغییر دادند 
اما در مصوبه هیئت دولت در فروردین  امسال 
هیچ خبری از اعمال نرخ حقوق ورودی کالاهای 
وارداتی بر مبنای ارز ای تی  اس یا همان نرخ بین 
بانکی نیست. دولت در این مصوبه اعلام کرد که 
تا زمان ابلاغ قانون همچنان با نرخ قبلی حقوق 
ورودی، عوارض و مالیات بر ارزش افزوده کالاها 
محاسبه شود. بعد از گذشت سه ماه، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس براساس بررسی هیئت 
تطبیق مقررات، مصوبه فروردین ماه دولت 
درخصوص نرخ حقوق ورودی کالاهای وارداتی 

را مغایر با قانون دانست. 

نامه نگاری روحانی به رهبری برای اجرا 	 
نکردن مصوبه بودجه

در ادامه، دولت روحانی برای این که بتواند راه 
چاره ای برای این مسئله پیدا کند،  جلساتی را 

با نمایندگان اقتصادی دولت منتخب سیزدهم 
برگزار کرد و در نهایت منجر به نامه ای شد که با 
امضای اسحاق جهانگیری، معاون اول وقت 
دولت سابق به مقام معظم رهبری ارسال شد 
و پیشنهادهایی را ارائــه داد.جهانگیری در 
این نامه آورده است: »هیئت وزیران به منظور 
رفــع ایـــراد رئیس محترم مجلس در جلسه 
1400/4/۲۷ مقرر کرد سود بازرگانی به 
میزان )۸0 درصد( تعدیل شود تا رسوب کالا 
در گمرک صورت نگیرد و حداقل گرانی اتفاق 
افتد، لیکن ابــلاغ آن منوط به هماهنگی با 
رئیس جمهور منتخب گردید. رئیس جمهور 
آقای  جمله  از  ایشان  نمایندگان  و  منتخب 
فرهاد رهبر در مذاکره با وزرای امور اقتصادی 
و دارایی و صنعت، معدن و تجارت اعلام کردند 
حتی این مصوبه هم موجب تنش در ابتدای 
کار دولت سیزدهم می شــود.« در ادامــه این 
نامه، جهانگیری، دو راهکار را برای تصمیم 
گیری مطرح کرده است که نخستین راهکار، 
تمدید اجــرای مصوبه هیئت وزیــران تا پایان 
شهریور امسال و پس از آن تدبیر دولت جدید 
با همکاری مجلس  برای حل مشکل و دومین 

راهکار، ارجاع تصمیم گیری راجع به نحوه رفع 
مشکل به جلسه سران سه قوه است.

ــام مــعــظــم رهـــبـــری بـــه نــامــه 	  ــق ــخ م ــاس پ
جهانگیری

جهانگیری،  نامه  از  بعد  روز  بلافاصله  امــا 
مقام  دفــتــر  رئــیــس  گلپایگانی،  محمدی 
از  نقل  به  را  مرقومه  پاسخ  رهبری،  معظم 
ــه کــرد که نشان می دهد  رهبر انقلاب ارائ
مقام معظم رهبری در ایــن بــاره فرمودند:  
»این قضیه را سران قوا در جلسه  خود حل 
کنند« به این ترتیب باید گفت هم اینک این 
موضوع منوط به تصمیم گیری سران قوا شده 
است.گفتنی است در این باره مهرداد جمال 
ارونقی، معاون فنی گمرک نیز گفته است:  
باید اقداماتی که شائبه افزایش قیمت کالا 
را به همراه دارد با برنامه ریزی و در شرایط 
ثبات، اجرایی شود. تغییر نرخ مبنای حقوق 
ورودی کالاهای وارداتــی که عمده آن مواد 
اولیه و واسطه ای است می تواند تورم وارداتی 
را به همراه داشته باشد و این به نفع تولید و 

اقتصاد کشور نیست.

اختلاف بر سر نرخ ارز تعرفه واردات به سران قوا  ارجاع شد 
ماجرای اختلاف دولت روحانی و مجلس بر سر یک بند از بودجه 1400 که دولت قبل آن را اجرا نکرد و ظاهرا دولت فعلی نیز مخالف اجرای آن است، چیست؟ 

رکورد 3 ساله ترانزیت شکست 

فرصت های بزرگ پیش روی ترانزیت برای اقتصاد ایران چیست؟ 

سخنگوی گمرک اعلام کرد که در تیرامسال 
با عبور یک میلیون تن کالا به صورت ترانزیت 
از کشورمان، رکورد سه ساله ترانزیت کالا در 
ایــران شکسته شد. اگرچه انتظار می رود با 
تکمیل کریدورهای شمال - جنوب و مسیر 
»یک جاده یک کمربند« چین از طریق ایران، 
مراتب  به  ترانزیت  جهت  از  کشورمان  سهم 
بیشتر از ارقام فعلی شود.سید روح اله لطیفی 
درخصوص ترانزیت کالا از ایران افزود: در تیر 
امسال یک میلیون و 11هزار تن کالای خارجی 
از مسیر ایران عبور کرده که نسبت به کالای 
عبوری از کشورمان در تیر ۹۹ که 6۸۲هزار 

تن بوده رشد 4۸ درصدی داشته است و این 
میزان  عبور کالا از کشورمان در مدت یک ماه ، 
طی سه سال گذشته یک رکورد به شمار می آید 
که امیدواریم با توجه به موقعیت کشورمان و 

مزیت ترانزیتی، این رکورد افزایش  یابد.

ــرای توسعه ترانزیت	   ۲ فرصت بــزرگ ب
 از مسیر ایران

به گزارش خراسان، ایران در دو مسیر ترانزیتی 
مهم قرار دارد. راه گــذر شمال - جنوب مهم 
ترین حلقه تجارت بین آسیا و اروپاست که در 
مقایسه با مسیرهای سنتی از نظر مسافت و 
زمان تا 40 درصد کوتاه تر و از نظر هزینه تا 
30 درصد ارزان تر است. این راه گذر ارتباط 
ترانزیتی کشورهای شمال اروپا و روسیه  را 
از طــریــق ایــران و دریــای خزر به کشورهای 
ــارس و  ــ ــیــج ف ــوزه اقـــیـــانـــوس هــنــد، خــل ــ حـ
جنوب آسیا بــرقــرار مــی ســازد. در ایــن میان 
اتصال خلیج عمان و بندر چابهار در ساحل 
شرق دریای مکران یا دریای عرب به عنوان 
بندری استراتژیک به این راه گــذر در مبادله 

کالا به شرق کشور و همسایه های شرقی و 
آسیای میانه نقش مهمی ایفا خواهد کرد.

یک  جاده چین،  و  کمربند  ابتکار  همچنین 
طرح سرمایه گذاری در زیربناهای اقتصادی 
بیش از 60 کشور جهان و توسعه دو مسیر 
تجاری »کمربند اقتصادی راه ابریشم« و »راه 
ابریشم دریایی« است که در مرکز سیاست 
طرحی  از  چین  دارد.  قـــرار  خارجی چین 
۹00 میلیارد دلاری بــرای سرمایه گذاری 
در زیرساخت های اقتصادی جهان به همین 

منظور رونمایی کرده است که با توجه به نقش 
محوری کشورمان در این مسیر، پیش بینی 
می شود، ایران بتواند سهم مناسبی از این رقم 
هنگفت سرمایه گذاری جذب کند. هم اکنون 
تفاهم اولیه ۲۵ ساله ایران و چین نیز بیش از 

هر چیز حول همین مسئله شکل گرفته است.
توسعه این دو مسیر عــلاوه بر جذب سرمایه 
گذاری خارجی و ایجاد منابع درآمدی جدید، 
امکان حذف ایران از تجارت جهانی و تحریم 

پذیری اقتصاد ایران را نیز کاهش می دهد.

رصد توزیع مرغ با سامانه پست 
سامانه ای که 11 کشتارگاه جعلی و برخی انحرافات ارز 4۲00 را رو کرد 

مدیر عامل شرکت ملی پست ایران، جزئیات 
اجرای سامانه رصد هوشمند توزیع مرغ را که 
مراحل آزمایشی خود را با موفقیت در پست به 
پایان رسانده است، تشریح کرد و این سامانه 
را برای جلوگیری از قاچاق ،احتکار و دلال 
بازی در این حوزه و سیستم توزیع کالاهای 
مشابه موثر خواند.به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما، رمضانعلی سبحانی فر گفت: شرکت 
ملی پست از دو سه ماه پیش این طرح را در 
دستور کار خود قرار داد و با همکاری تنگاتنگ 
با وزارت صمت این طرح می تواند در دیگر 
کالا ها هم پیاده سازی شود. وی با اشــاره به 
این که بر اساس این سامانه قرار نیست حمل 
و نقل مرغ از طریق ناوگان حمل و نقل پست 
انجام شود، گفت: شرکت پست در این طرح 
بر اســاس شبکه مویرگی و سیستمی که در 
اختیار دارد از طریق سامانه ای، رصد هوشمند 
توزیع مرغ را در دستور کار قرار می دهد که دو 
ماه این طرح به صورت آزمایشی انجام شد و 
موفقیت های خوبی داشت.مدیر عامل شرکت 
پست افزود: هم اکنون آمار و ارقامی در بحث 
توزیع مرغ داده می شود که با واقعیت تفاوت 
دارد. مثلًا گاهی گفته می شود که شبی ۷ 
هزار تن مرغ توزیع می شود.در صورتی که در 
سامانه چنین ارقامی را نمی بینیم و در جایی 
دیگر گفته می شود که ۵0 خودرو در حمل و 
نقل مرغ فعال بوده اند در حالی که وقتی به 
سامانه مراجعه می کنیم می بینیم این اعداد 
واقعی نیست. وی تصریح کرد:همچنین  به 
مواردی رسیده ایم که وجود خارجی ندارد، 
مثلًا 11 کشتارگاه اصلًا وجود خارجی نداشت 
اما در آمار ها به عنوان عرضه کننده مرغ مطرح 
می شد.مدیر عامل شرکت ملی پست گفت: 
بر اساس این سامانه، بر زنجیره قبل از تولید 

مرغ هم می توان نظارت کــرد. مشاهده شد 
مرغداری هایی داریم که مثلًا پروانه ۲00 هزار 
قطعه ای دارنــد، اما ۵0 تا 100 هزار جوجه 
می ریزند و در عین حال بر اساس پروانه بهره 
برداری، نهاده وارداتی با ارز 4۲00 تومانی 
دریافت می کنند.سبحانی فر افــزود: بر این 
اساس ما می توانیم با مجموعه جهاد کشاورزی 
هم همکاری داشته باشیم تا از لحظه تحویل 
جوجه رصد شود که مثلًا فلان مرغداری با 
چه نشانی و به چه میزان، جوجه دریافت کرده 
است و بعد این سامانه می تواند در خصوص 
تحویل نهاده ورود کند.وی گفت:  بر اساس این 
سامانه، هر گونه تلفاتی که در تولید مرغ در دام 
پزشکی تایید شود، مورد رصد قرار می گیرد 
و تحویل میزان مرغ مرغدار به کشتارگاه هم 
قابل رصد خواهد بود و این زنجیره به حدی 
کامل است که اگر خارج از آن اتفاقی رخ دهد 
تعزیرات و دستگاه های نظارتی می توانند ورود 
کنند.به گزارش خراسان، در هر صورت به نظر 
می رسد که با وجود رانت گسترده در توزیع 
نهاده های دام و طیور با ارز 4۲00 و بازار 
دو نرخی مرغ که هم اکنون با دو نرخ رسمی 
۲4۹00 تومان و نــرخ آزاد 3۵ تا 40 هزار 
تومان توزیع می شود، نمی توان با سامانه هایی 
از این دست، جلوی بیشتر فسادها را گرفت و 

باید فکری برای ارز رانتی 4۲00 کرد.

همزمان با پنجمین رشد متوالی بورس رقم خورد: 

روزهای خوش سهام سرمایه گذاری ها 
در حالی که شاخص کل بورس بعد از شروع 
مسیر جدید صعودی از سه شنبه هفته گذشته، 
پنجمین رشد متوالی خود را ثبت کرد، شرکت 
ــد و  های کوچک تر نیز وضعیت بهتری دارن
در سه روز کاری اخیر، رشد شاخص کل هم 
وزن بیشتر از شاخص کل بوده است. در این 
شرایط گروه سرمایه گذاری ها روزهای سبزی 
را پشت سر می گذارد و در این میان شرکت 
های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت بعد 
از مدت ها رونق گرفته اند و صف های خرید 
اند خبر  ــداوم را تجربه می کنند که می تو م
بسیار خوبی برای عامه مردم باشد.به گزارش 
خراسان، با تداوم رشد شاخص های بورسی 
در معاملات دیروز، شاخص کل بورس به سطح 
یک میلیون و 433 هزار واحد رسید. از نظر 
درصــدی رشد شاخص کل هم وزن بیشتر از 
شاخص کل بورس و شاخص کل فرابورس بود. 
به این ترتیب می توان گفت رشد بورس نسبت 
به هفته قبل متوازن تر شده است و گروه های 
مختلفی سبز پوشی و رشد قیمت را تجربه می 
کنند به نحوی که نگاهی به نقشه بازار نشان 
می دهد در بیشتر گروه های بازار ) اعم از گروه 
هــای کوچک داخلی فــروش و شرکت های 
صادراتی( اعداد نمادهای مثبت با اختلاف 
بیشتر از نمادهای منفی است. تعداد نمادها با 
صف فروش هم در بورس و فرابورس به کمتر از 
10 درصد سقوط کرده که اتفاق مثبتی است.
گروه های فلزی، پتروشیمی، سرمایه گذاری 
ها، پالایشی ها، خودرویی و ... همگی دیروز 
مثبت بودند اما بانکی ها عقبگرد داشتند. 
اقبال به گروه سرمایه گــذاری متاثر از رشد 
کلیت بازار )که به معنی رشد سبد شرکت های 
سرمایه گذاری است( نیز از اتفاقات مهم بازار 
اســت. شرکت های سرمایه گــذاری هامون 
صبا، سرمایه گذاری پویا و مدیریت سرمایه 

گذاری بازنشستگی کشوری در کنار چندین 
شرکت سرمایه گذاری استانی سهام عدالت 
از جمله سهم هایی بودند که دیروز را هم مثل 
روزهای قبل با صف خرید پشت سر گذاشتند. 
سهام عدالت استان های خوزستان، همدان، 
آذربایجان غربی، گیلان و هرمزگان در قیمت 
حدود 6۵ تومان صف خرید شدند. استان 
های کرمانشاه و خراسان رضوی در قیمت 
بـــالای ۸0 تــومــان و حتی شــرکــت سرمایه 
بالای  قیمت  در  اصفهان  استانی  گــذاری 
۹0 تومان هم صف خرید شد. گفتنی است 
نمادهای استان خراسان رضوی از آذر سال 
گذشته و نماد استان کرمانشاه از مهر سال 
گذشته صف فروش بودند اما از انتهای هفته 
قبل ورق برگشت و اکنون صف خرید هستند. 
البته نمادهایی که بالای 100 تومان قیمت 
دارند هنوز صف فروش هستند که با توجه به 
رشد قیمت ذاتی احتمالا روند در آن ها نیز 
برگردد.گفتنی اســت با رشــد شرکت های 
بزرگ ) که عمده سبد سهام عدالت را به خود 
اختصاص می دهند( ارزش کل سبد عدالت 
)یک میلیون تومانی( به بیش از ۲6 میلیون 
تومان رسیده که اگرچه نسبت به اوج خود 
در تیر سال گذشته حدود 30 درصد پایین تر 
است اما نسبت به حضیض خود در یک سال 
گذشته)بهمن۹۹( حدود ۵0 درصد بیشتر 

است. 


